
D.D. n. 286
Anno 2021

Provvedimento di Rettifica

Oggetto: Modifica al DD 247/2021, prot. n. 5061 del 26/10/2021

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il DD 247/2021, prot. n. 5061 del 26/10/2021 per l’autorizzazione alla spesa per le
trattative di acquisto di diritti di accesso non esclusivi di risorse elettroniche (riviste,
banche dati, e-books) e dei relativi servizi integrati per l’accesso online al pacchetto
SCOPUS e le API (API Cris ed API Evaluation) con CARE CRUI e l’editore Clarivate
Analytics per novembre e dicembre del 2021 e per tutto l’anno 2022;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla rettifica della suddetta determinazione tramite la
correzione delle seguenti dichiarazioni:

● la maggiorazione dell’IVA applicata dall’editore per SCOPUS - API Cris e
SCOPUS - API Evaluation;

● la divisione dell’importo totale per le annualità 2021 e 2022 (ART. 1);

● la divisione delle voci di budget per le annualità 2021 e 2022 (ART. 2)

DECRETA

ART. 1

Di rettificare il DD 247/2021, prot. n. 5061 del 26/10/2021, per l’autorizzazione alla spesa per le trattative
di acquisto di diritti di accesso non esclusivi di risorse elettroniche (riviste, banche dati, e-books) e dei
relativi servizi integrati per l’accesso online al pacchetto SCOPUS e le API (API Cris ed API Evaluation)
con CARE CRUI e l’editore Clarivate Analytics per novembre e dicembre del 2021 e per tutto l’anno
2022 con le seguenti modifiche:

● nella porzione dove si dichiara la maggiorazione dell’IVA applicata dall’editore con il seguente
testo:

“che l’importo in valuta straniera sarà ri-addebitato in EURO dalla CRUI tramite Nota di Debito,
maggiorata dell’IVA al 22% applicata dall’editore per la sottoscrizione SCOPUS - API Evaluation, e
maggiorata dell’IVA al 4% per la sottoscrizione SCOPUS - API Cris;”

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it

Prot. n. 0006186 del 14/12/2021 - [UOR: SI000001 - Classif. III/15]

mailto:info@gssi.it


● nell’ART. 1 per la divisione dell’importo totale per le annualità 2021 e 2022 con il seguente
testo:

“Per quanto citato in premessa, di autorizzare la spesa complessiva di €3.395,99 (IVA esclusa) della
quota per i mesi novembre e dicembre del 2021 e per tutto l’anno 2022, che sarà ri-addebitata dalla
CRUI tramite Note di Debito divisa per ogni anno come segue:

a. Sottoscrizione SCOPUS - API Evaluation 2021 per una spesa di € 129,42 (IVA al 22%
inclusa);

b. Sottoscrizione SCOPUS - API Cris 2021 per una spesa di € 375,03 (IVA al 4% inclusa);

c. Che il restante importo di € 2.927,31 (IVA esclusa) sarà addebitato nell’anno 2022,
sempre diviso per le sottoscrizioni di SCOPUS - API Evaluation 2022 per un totale di €
720,55 (IVA al 22% esclusa) e SCOPUS - API Cris 2022 per un totale di € 2.206,76 (IVA
al 4% esclusa).”

● nell’ART. 2 per la divisione delle voci di budget per le annualità 2021 e 2022 con il seguente
testo:

“L’importo per la sottoscrizione SCOPUS - API Evaluation 2021 per una spesa di €129,42 (IVA al 22%
inclusa) trova copertura nella voce di budget 2021: CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato
elettronico (e-books; e-journals).

L’importo per la sottoscrizione SCOPUS - API Cris 2021 per una spesa di €375,03 (IVA al 4% inclusa)
trova copertura nella voce di budget 2021: CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato elettronico
(e-books; e-journals).

Gli importi per la sottoscrizione di SCOPUS - API Evaluation 2022 per una spesa di € 720,55 ( IVA al
22% esclusa) e per la sottoscrizione di SCOPUS - API Cris 2022 per una spesa di € 2.206,76 (IVA al 4%
esclusa) trovano copertura nella voce di budget 2022: CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato
elettronico (e-books; e-journals).”

ART. 2

Per tutto quanto non modificato dal presente decreto, resta in vigore il D.D. n. 247/2021

Il Direttore Generale
Dott. Mario Picasso

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it

mailto:info@gssi.it

		2021-12-14T15:12:06+0100
	PICASSO MARIO




